
Ai fini della pubblicazione il sottoscritto autorizza IPZS a procedere alla correzione di eventuali errori
meramente materiali nella digitazione del testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in Gazzetta
Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato nei server dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice identificativo n. 2000025704 e non
ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2000025704

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
0/

22
1 

de
l 0

9/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Esito di gara  [1-L-2019 – Lotto 1: ATNEO.1951L - Lotto 2: ATNEO.1953L -

Lotto 3: ATNEO.1954L - Lotto 4: ATNEO.1955L - Lotto 5: ATNEO.1956L – Lotto 6:

ATNEO.1957L] – Procedura di gara aperta in sei lotti per la stipula

dell’accordo quadro con un solo operatore economico per ciascun lotto avente

ad oggetto l’affidamento dell’esecuzione di lavori di manutenzione edile ed

impiantistica sugli immobili in uso, a qualsiasi titolo, all’Università di

Napoli Federico II - Lotto 1 CIG 7933205FDA - Lotto 2 CIG  7933223EB5 - Lotto

3 CIG 793324942D - Lotto 4 CIG  7933267308 - Lotto 5 CIG  7933287389 - Lotto

6 CIG 7933298C9A

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Ripartizione Attività Contrattuale

Sede: corso Umberto I, 40 - 80138 Napoli (NA), Italia

Codice Fiscale: 00876220633

Partita IVA: 00876220633

Amministrazione Aggiudicatrice: Università degli Studi di Napoli Federico II,

Corso Umberto I, n. 40 bis, 80138, Codice NUTS: ITF33, Napoli, Ufficio Gare e

Contratti per Lavori e Immobili tel. 081-2532165/081-2537316, Fax.

081-2537390, garecontratti-li@pec.unina.it, www.unina.it;

Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata:

Organismo di diritto pubblico: Università - Didattica e Ricerca;

CPV principale: 45453100-8 Lavori di riparazione;

Codice NUTS: ITF33;

Luogo principale di esecuzione dei lavori: Napoli;

Descrizione dell’appalto: Gara [1-L-2019 – Lotto 1: ATNEO.1951L - Lotto 2:

ATNEO.1953L -  Lotto 3: ATNEO.1954L - Lotto 4: ATNEO.1955L - Lotto 5:

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
0/

22
1 

de
l 0

9/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

ATNEO.1956L – Lotto 6: ATNEO.1957L] – Procedura di Gara aperta in sei lotti

per la stipula dell’Accordo quadro con un solo operatore economico per

ciascun lotto avente ad oggetto l’affidamento dell’esecuzione di lavori di

manutenzione edile ed impiantistica sugli immobili in uso, a qualsiasi

titolo, all’Università di Napoli Federico II.

Il valore totale dell’appalto, per ciascun lotto, è pari a:  Lotto 1: Importo

totale: € 900.000,00 oltre IVA;  Lotto 2: Importo totale: € 600.000,00 oltre

IVA;  Lotto 3: Importo totale: € 900.000,00 oltre IVA; Lotto 4: Importo

totale: € 600.000,00 oltre IVA; Lotto 5: Importo totale: € 800.000,00 oltre

IVA; Lotto 6: Importo totale: € 900.000,00 oltre IVA, per specifiche cfr.

Elaborato “Norme di Gara”;

Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura aperta telematica - Determina

a contrarre  n° 495 del 05/06/2019; La procedura è finalizzata alla stipula

di un Accordo Quadro per ciascun lotto.

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: Criterio dell’offerta economicamente

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 co. 6 e 13 del D.lgs. 50/2016 (Per

specifiche cfr. “Indicazioni del Responsabile del Procedimento”);

Numero di offerte ricevute: 44 (quarantaquattro) offerte, così suddivise:

Lotto 1 n° 7 offerte; Lotto 2 n° 2 offerte; Lotto 3 n° 3 offerte; Lotto 4 n°

8 offerte; Lotto 5 n° 4 offerte; Lotto 6 n° 20 offerte; offerte ricevute

attraverso il sistema telematico  www.acquistinretepa.it di cui: n. 39

offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie

imprese, n. 4 ricevute da microimprese, n. 1 ricevute da grandi imprese.

Data di aggiudicazione dell’appalto: 26 Giugno 2020 (Cfr. Decreto del

Direttore Generale  n° 430 del 26/06/2020);

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
0/

22
1 

de
l 0

9/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Aggiudicatari:

LOTTO 1: A.T.I. IMPRESA EDILE STRADALE IENGO FRANCESCO SRL (impresa

mandataria) con Sede Legale in Afragola (NA), via Grazia Deledda n. 17, C.F.

e P.IVA: 03929111213; Codice NUTS: ITF33; PEC: iengosrl@legalmail.it;

GENERALIMPIANTI S.R.L. (impresa mandante) con Sede Legale in Napoli (NA), via

Beniamino Guidetti n. 112, C.F.:  05038830633, P.IVA: 01384661219; Codice

NUTS: ITF33; PEC: general.impiantisrl@pec.it;

LOTTO 2: INGCRA COSTRUZIONI S.R.L. con Sede Legale in Cardito (NA), viale I

Maggio n. 12, C.F. e P.IVA: 09119111210; Codice NUTS: ITF33; PEC:

ingracostruzioni@pec.it;

LOTTO 3: A.T.I. RUSSO GEOM. ENRICO S.R.L.  (impresa mandataria) con Sede

Legale in Quarto (NA), via Jusepe de Ribera n. 6, C.F. e P.IVA: 04714781210;

Codice NUTS: ITF33; PEC: enricorussosrl@pec.it;

NUOVO SUD SOCIETA' COOPERATIVA (impresa mandante) con Sede Legale in Quarto

(NA), via Casalanno n. 61, C.F. e P.IVA: 03412440632; Codice NUTS: ITF33;

PEC: nuovosud@pec.it;

LEUCONOE SOCIETA' COOPERATIVA (impresa ausiliaria) con Sede Legale in Quarto

(NA), via Crocillo n. 168, C.F. e P.IVA: 01814590632; Codice NUTS: ITF33;

PEC: leuconoe@pec.it;

LOTTO 4: DELTA IMPIANTI S.R.L. con Sede Legale in Marano di Napoli (NA), via

Eugenio Montale  n. 3, C.F. e P.IVA: 05237211213; Codice NUTS: ITF33; PEC:

deltaimpianti@mypec.eu;

LOTTO 5: A.T.I. CO.GE.PI. COSTRUZIONI GENERALI PIEMONTE SRL (impresa

mandataria) con Sede Legale in Pomigliano D'Arco (NA), via Firenze n. 17,

C.F. e P.IVA: 06097891219; Codice NUTS: ITF33; PEC: co.ge.pi.srl@arubapec.it;

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
0/

22
1 

de
l 0

9/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

TERMOPULITALIA SOC. COOP. (impresa mandante) con Sede Legale in Napoli,

piazzetta Sansepolcro n. 18, C.F. e P.IVA: 01975990639; Codice NUTS: ITF33;

PEC: termopulitalia@pecimprese.it;

LOTTO 6: A.T.I. FOMA SERVICE (impresa mandataria) con Sede Legale in

Casavatore (NA), via Antonio Meucci n. 33/35, C.F. e P.IVA: 04683211215;

Codice NUTS: ITF33; PEC: fomaservice@pec.it;

S.A.P. COSTRUZIONI S.R.L. (impresa mandante) con Sede Legale in Minervino

Murge (BT), piazza xx Settembre n. 1, C.F. e P.IVA: 05966130725; Codice NUTS:

ITF48; PEC: sapcostruzioni@pec.it;

Subappalto:

LOTTO 1: l’aggiudicatario intende subappaltare opere inerenti la categoria

OG1 e OG2 nel limite massimo del 30%;

LOTTO 2: l’aggiudicatario intende subappaltare alcune opere inerenti le

categorie OG2, OS28 e OS30 nei limiti di legge;

LOTTO 3: l’aggiudicatario intende avvalersi della società cooperativa

“LEUCONOE a.r.l.”, per la categoria OG11 e per la realizzazione delle opere

della categoria OS28, inoltre intende subappaltare le opere della categoria

OG2 al 100% del suo importo (27,7% sull’importo contrattuale), indicando

quale subappaltatore la sopra citata società cooperativa LEUCONOE;

LOTTO 4: l’aggiudicatario intende subappaltare tutte le lavorazioni

rientranti nella categoria OG1 nei limiti di legge;

LOTTO 5: l’aggiudicatario intende subappaltare alla società “CA Costruzioni

s.r.l.” le lavorazioni della categoria scorporabile OG2 al 100%;

LOTTO 6: l’aggiudicatario intende subappaltare le opere delle categorie OG1,

OS28 ed OS30 nei limiti di legge;

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
0/

22
1 

de
l 0

9/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Valore dell’offerta/Importo di aggiudicazione:

Lotto 1: ribasso percentuale del 33,333% il tutto oltre IVA come per Legge;

Lotto 2: ribasso percentuale del 27,632% il tutto oltre IVA come per Legge ;

Lotto 3: ribasso percentuale del 31,6404% il tutto oltre IVA come per Legge;

Lotto 4: ribasso percentuale del 37,678% il tutto oltre IVA come per Legge ;

Lotto 5: ribasso percentuale del 21,99% il tutto oltre IVA come per Legge ;

Lotto 6: ribasso percentuale del 33,118% il tutto oltre IVA come per Legge.

Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo

Regionale per la Campania, Piazza Municipio, 64, 80133 Napoli;

Presentazione di ricorso: Cfr. art. 120 del D.lgs. n. 104 del 2010, così come

modificato dall’art. 204 del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. e dalla legge

n. 55 del 2019;

Precedenti pubblicazioni sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana:

Bando di Gara: pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana

V Serie Speciale - Contratti Pubblici n° 69 del 14/06/2019;

Informazioni complementari: Il presente avviso di aggiudicazione è pubblicato

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, per estratto su uno dei

principali quotidiani a diffusione nazionale e su uno a maggiore diffusione

locale, sul profilo del Committente ai sensi dell’art. 29 co. 1 del D.lgs. 50

del 2016 e ss.mm.ii., sulla piattaforma ANAC e sulla piattaforma informatica

del Ministero delle Infrastrutture.

Il dirigente

dott.ssa Rossella Maio

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
0/

22
1 

de
l 0

9/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla


